— 1 —

江西财经大学保卫处
保卫字〔2020〕11 号

关于组织开展 11.9消防宣传月活动的通知

校属各单位：

为进一步做好我校消防安全工作，切实增强教职员工消

防安全责任意识，提高消防应急能力，深入推进“平安校园”

及消防安全“四个能力”建设，按照学校消防安全工作要求，

经研究，决定在全校范围内开展为期一个月消防宣传月活

动，现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2020 年 11 月 1日至 11月 30

二、活动内容

1、排查安全隐患，加强台账管理，落实销号制度。对

排查出的安全隐患明确整改目标、具体措施、责任主体以及

完成时限。

2、增强责任意识，落实教育培训，提高应急能力。以

 — 2 —

提高消防安全意识、普及消防逃生常识、增强自防自救能力

为重点，学习如何使用消防器材、扑救初起火灾、组织疏散

逃生、开展自救互救等知识。各单位可以根据本单位实际有

选择性的开展消防基础知识专题、防火灭火专题、疏散逃生

专题、家庭防火与逃生基本常识专题以及观看安全警示片等

活动。

三、活动要求

1、各单位要高度重视消防安全工作，充分认识开展消

防安全知识教育培训的目的和重要意义，因地制宜，积极组

织，精心安排，要通过消防安全排查、教育培训，营造消防

安全“人人关注、人人参与、人人有责”的浓厚氛围，切实

推动我校消防安全排查和教育培训工作的深入开展。

2、各单位组织消防安全排查和教育培训情况（排查、

教育、培训情况小结、图片资料等）要分别存档备案，以便

年终工作检查。

如有需要可以自行联系以下单位派教员进校现场教育

培训。整个培训活动不收取任何费用，不出售任何产品，属

公益性讲座培训。

1、蛟桥园校区单位联系：

江西省赣安消防公益培训中心

联系人：林志英 15079023031

 — 3 —

2、麦庐园、青山园、枫林园校区联系：

南昌市君安防火知识教育中心

联系人：熊庆文 13879180105

 特此通知

                                  保卫处

                             2020 年 10月 23日

  抄送：
  保卫处                      2020年10月23日印发